CAPITOLUL AL XXI-LEA

„Sufletul viu“ despre care se vorbește în Cartea Facerii este sufletul cu adevărat creștin

- 29 Iată de ce, prin puterea Cuvântului tău, nu adâncimea mării, ci pământul uscat, despărțit de apele amare ale mării, este acela care a dat naștere nu unor târătoare și unor zburătoare cu suflete vii, ci *sufletului cu adevărat viu*¹⁸⁹. Acest suflet nu mai are nevoie de botezul de care au nevoie neamurile păgâne, după cum și el a avut nevoie pe când era încă acoperit de ape; căci *în împărăția cerului*¹⁹⁰ nu se poate intra altfel decât prin botez, din clipa în care tu ai hotărât astfel; sufletul nu cere nici *minuni mărețe*¹⁹¹ pentru a avea credință, el are credință chiar și dacă nu vede *semne și minuni*¹⁹², de vreme ce este pământul cel credincios, deja despărțit de apele mării, amare prin necredința lor¹⁹³; iar *vorbirea în limbi este un semn nu pentru credincioși, ci pentru necredincioși*¹⁹⁴. *Pământul pe care l-ai așezat deasupra apelor*¹⁹⁵ nu are, așadar, deloc nevoie de neamul zburătoarelor

Terra producit eam, quia terra causa est, ut haec agant in ea, sicut mare fuit causa, ut agerent *reptilia animarum vivarum et volatilia sub firmamento caeli*, quibus iam terra non indiget, quamvis piscem manducet levatum de profundo in *ea mensa, quam parasti in conspectu* credentium; ideo enim de profundo levatus est, ut alat aridam. Et aves marina progenies, sed tamen super terram multiplicantur. Primarum enim vocum evangelizantium infidelitas hominum causa extitit; sed et fideles exhortantur et benedicuntur ab eis multipliciter de die in diem. At vero anima viva de terra sumit exordium, quia non prodest nisi iam fidelibus continere se ab amore huius saeculi, ut anima eorum tibi vivat, quae *mortua erat in deliciis* vivens, delictis, Domine, mortiferis; nam tu puri cordis vitales deliciae.

Operentur ergo iam in terra ministri tui, non sicut in aquis infidelitatis 30
annuntiando et loquendo per miracula et sacramenta et voces mysticas, ubi intenta sit ignorantia mater admirationis in timore occultorum signorum – talis enim est introitus ad fidem filiis Adam oblitis tui, dum se abscondunt a facie tua et fiunt abyssus – sed operentur etiam sicut in arida discreta a gurgitibus abyssi et *sint forma* fidelibus vivendo coram eis et excitando ad imitationem.

Sic enim non tantum ad audiendum sed etiam ad faciendum audiunt: *quaerite Deum, et vivet anima vestra, ut producat terra animam viventem. Nolite conformari huic saeculo*, continete vos ab eo. Evitando vivit anima, quae appetendo moritur. Continete vos ab immani feritate superbiae, ab inerti voluptate luxuriae et a *fallaci nomine scientiae*, ut sint bestiae mansuetae et pecora edomita et innoxii serpentes. Motus enim animae sunt isti in allegoria; sed fastus elationis et delectatio libidinis et venenum curiositatis motus sunt animae mortuae, quia non ita moritur, ut omni motu careat, quoniam discedendo a fonte vitae moritur atque ita suscipitur a praetereunte saeculo et conformatur ei.